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عضویت ۴ ایرانی در آکادمی 
در اوج اعتراضات به نژادپرستی اسکار، افتخار دارد؟

در اوج سیاســت زدگی و اعتراض به نژادپرستی در مراسم اسکار، چهار 
نفر از ســینماگران ایرانی عضو آکادمی اسکار شــدند! هر چند که عضویت 

برخی از آنها برخلاف اساسنامه آکادمی اسکار است!
به گزارش کیهان، دیروز اعلام شــد که نرگس آبیار، ستار اورکی، علی 
عباسی و ســمیرا مخملباف، چهار ســینماگر ایرانی به عضویت در آکادمی 

اسکار درآمدند.
مراســم اسکار به دلیل جهت گیری سیاســی و گرایش به نژادپرستی طی 
سال های اخیر با انتقادات و اعتراضات بسیاری روبرو شده است؛ حتی در جریان 
اعتراضات اخیر به نژادپرستی در آمریکا، گروهی از مردم مقابل ساختمان آکادمی 
 علوم و فنون هنرهای نمایشــی اسکار جمع شدند و شعار »جان سیاهان مهم 
است« را سر دادند. مردم ایران نیز هیچ گاه اهدای جایزه »بهترین فیلم« به یک 
اثر ضدایرانی یعنی »آرگو« در اســکار را فراموش نخواهند کرد! در این شرایط، 
انتخاب چهار ســینماگر ایرانی به عنوان اعضای آکادمی اسکار، بیشتر یک امر 
فرمالیته و ظاهری به نظر می رســد که موجب دلخوشی ساده دل ها می گردد! 
چون اساسا آرای این چهار نفر در میان بیش از 9هزار نفر عضو آکادمی اسکار، 

تأثیری در جریان انتخاب نامزدها و برگزیده ها نخواهد داشت. 
نکتــه قابل تأمل دیگر این اســت که عضویت برخی از ایــن افراد مغایر با 
اساسنامه اسکار است. یکی از معیارهای عضویت در آکادمی اسکار این است که 
یک ســینماگر، طی سال های اخیر فعالیت درخشان یا نبوغی از خودش نشان 
داده باشد. این درحالی است که سمیرا مخملباف نه تنها فیلم بزرگ و معتبری 
در کارنامه اش ندارد که از ساخت آخرین فیلم او 18 سال می گذرد! یا جای سؤال 
است، علی عباسی چگونه با ساخت یک فیلم با نام »مرز« که احتمالا هیچ یک 
از هموطنان ما حتی اسم آن را هم نشنیده اند به عضویت اسکار درآمده است و... 

دبیر جدید جشنواره تئاتر فجر 
و مسئولیت برداشتن آوار ابتذال!

حســین مسافرآستانه درحالی دبیر ســی و نهمین دوره جشنواره تئاتر 
فجر شد که این جشــنواره در دوره های اخیر به طور آشکار، رو به انحطاط 
رفته و اکنون از دبیر جدید، انتظار آواربرداری و اصلاح این جشنواره می رود.

به گزارش خبرنگار کیهان روز گذشــته با حکم ســیدمجتبی حسینی، 
معاون امور هنری وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی، دبیر و اعضای شورای 

سیاستگذاری سی و نهمین دوره جشنواره تئاتر فجر منصوب شدند. 
براســاس این گزارش، معــاون هنری وزیر ارشــاد در احکام جداگانه ای، 
حســین مسافر آســتانه را به عنوان دبیر سی و نهمین جشــنواره تئاتر فجر 
و هوشــنگ توکلی، ایرج راد، مریم معترف، حســین مسافرآستانه، قادر آشنا 
)مدیرکل هنرهای نمایشــی( و برزین ضرغامی )مدیرعامل سازمان زیباسازی 
شــهر تهــران( را به عنوان اعضای شــورای سیاســتگذاری ســی و نهمین 
جشــنواره بین المللی تئاتر فجر منصوب کرده اســت. با توجه به مسیر رو به 
انحطاط جشــنواره تئاتر فجر در دوره های اخیر، دبیر و اعضای جدید شورای 
سیاســتگذاری این جشنواره، مسئولیت بسیار مهمی در اصلاح روند برگزاری 
این جشنواره دارند. جشنواره تئاتر فجر در دو،سه دوره اخیرش، نه تنها یادآور 
نامش به عنوان یکی از جشن های سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی نبود، بلکه 
به محلی برای خودنمایی افرادی دارای زاویه و کینه با انقلاب اسلامی و اجرای 
نمایش هایی اغلب بی نســبت یا در تضاد با مفاهیم مرتبط با این تحول بزرگ 
تاریخی بود. به همین دلایل نیز مســافر آستانه که ســوابق زیادی در حوزه 
نمایش های دینی و دفاع مقدسی دارد، این توقع را در بین دلسوزان فرهنگ و 
هنر انقلاب ایجاد کرده که مانع از تکرار اتفاقات ناگوار جشنواره تئاتر فجر شود.

راه اندازی استودیوی ثابت رادیویی
 در حرم امام رضا)ع(

تعامل آســتان قدس رضوی با معاونت صدای رسانه ملی برای انعکاس 
حال و هوای حرم امام رضا)ع( درشرایط شروع کرونا ومحدودیت زیارت برای 

عاشقان رضوی افزایش می یابد. 
به گزارش خبرنگار کیهان، براساس رایزنی های انجام شده از سوی معاونت 
صدای جمهوری اسلامی ایران با آستان قدس رضوی، حضور پررنگ شبکه های 
رادیویی در آستان مقدس حضرت رضا)ع( برای پوشش رسانه ای و ارتباط معنوی 

شنوندگان درطول سال افزایش می یابد.
 درجلسه ای که برای مشخص شدن راهبرد های تعامل برگزارشد، تصمیم 
بر آن شده که معاونت صدای رسانه ملی با ایجاد استودیوی ثابت رادیو درحرم 
مطهررضوی، از این پس حضوری مستمر در این آستان داشته باشد.  گفتنی 
است آســتان قدس رضوی با دراختیار داشــتن فضاهای فرهنگی و مذهبی 
فراوان می تواند برای شنوندگان رادیو ، برنامه های مذهبی وتبلیغی با کیفیت 

تامین کند.
براســاس این گزارش مقرر شد با تامین زیرســاخت های لازم برای انتقال 
تصویر بارگاه مطهر حضرت رضا)ع( دربستر فضای مجازی برای پوشش رسانه ای 
بهتر برنامه های حرم مطهر امام رضا)ع( ، افزایش کیفیت این تجهیزات در دستور 

کار قرار گیرد.
سینماها دوباره تعطیل خواهند شد؟!

همزمان با اوج گیری موج دوم شــیوع ویروس کرونا و افزایش نگرانی ها 
بابت ابتلا به این ویروس در مجامع عمومی، ادامه فعالیت مراکز هنری که از 
ابتدای تیرماه و با تصمیم گیری ســتاد ملی مقابله با کرونا از سرگرفته شده 

بود، در هاله ای از ابهام قرار گرفته است.
این ابهامات با انتشــار برخی اخبار تأیید نشــده دربــاره تعطیلی برخی 

فعالیت های هنری در برخی استان ها تشدید شد.
علیرضا وهاب زاده مشاور وزیر بهداشت، در گفت وگو با مهر ضمن اشاره به 
اینکه هنوز ستاد ملی مقابله با کرونا در این زمینه تصمیم گیری قطعی نداشته 
اســت، توضیح داد: در صورت استمرار وضعیت قرمز در برخی استان ها و ادامه 
اوج گیری شــیوع کرونا در کشور، ستاد ملی در این زمینه تصمیم گیری خواهد 
کرد. وی درباره زمان تصمیم گیری قطعی در این زمینه هم گفت: روز شــنبه 
جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا در این زمینه برگزار خواهد شد و در صورت ادامه 
ســیر صعودی شیوع این بیماری، درباره تعطیلی و اعمال محدودیت مجدد در 
زمینه فعالیت های هنری تصمیم گیری قطعی صورت خواهد گرفت. در مواجهه 
با موج نخست فراگیری ویروس کرونا،   کلیه فعالیت های فرهنگی و هنری کشور 
با اطلاعیه وزارت ارشاد، از سوم اسفند سال گذشته تعطیل شدند و این تعطیلی 

تا پایان خرداد امسال ادامه پیدا کرد.
با تصمیم ستاد ملی مقابله با کرونا و صدور اطلاعیه از سوی وزارت ارشاد،  از 

اول تیر فعالیت سالن های سینما، تئاتر و موسیقی از سر گرفته شد.

اخبار ادبی و هنری
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 خط سرخ یا زهرا)س(
نیستان تا نیستان آتشــی در ناله ها پیداست

عطش می بارد از چشمم، نگاهم خیره بر صحراست
من و این ســوز تنهایی، من و درد شکیبایی

تو این جا با منی اما نگاهم ســخت نابیناست
تو را می جویم از هرجا، تو را می بویم از هر باغ

دلم در آتش سوزان، نگاهم سیل خون پالاست
جــدا افتــاده ام از تــو نمی یابم نشــان، اما

دلم پیوسته می گوید که آن آیینه در اینجاست
زمان سرگشته می گردد، زمین برخویش می لرزد

صدا در کوه می پیچد زطوفانی که ناپیداست
کسی آن سوی این آبی، مهیا کرده اسبش را

که می بینم ردایش را زپشــت ابرها پیداست
کسی می آید از آن دورها، عین یقین است این

زمین را وارث آخر، زمان را حجت تنهاســت
کســی از مشرق شــیعه، به برق تیغ او آتش

به دوشش رایت طوفان به مشتش خشم دریاهاست
نه ترس از فتنه و شورش، نه خوف از برق و بورانش

نه بیم از موج و طوفانش، که خود طوفان صد دریاست
کسی می گفت: او در »دشت عباس« آب در مشکش

میان خط و خون، هر صبح و شب سقای سنگرهاست
و می دیدنــد بین قبر مفقــودان که می گردد

به روی شال پیشانیش خط سرخ یا »زهرا«ست
و من هر صبح آدینه به سمت کعبه می گریم

نگاهم منتظر، جانم به »آمنا« و »صدقنا«ست
و من هر شام تیغم را جلا با اشک و خون دادم

که همراهی کنم شاید سواری را که با فرداست
حسین اسرافیلی

کربلایم دیر شد
خواستم نزدیک تر باشــم به آقایم نشد

تا بگیــرم دامن لطف تو مولایم نشــد
خواستم از معصیت دوری کنم، آدم شوم

بند ها را وا کنم از دســت و پاهایم نشد
ندبه های جمعه را،  هی خواب می مانم ببخش

سر به زیرم که میان روضه پیدایم نشد
ظاهــراً ذکر تــو را می گویم امــا باطناً

در میان عاشــقانت باز هم جایم نشــد
راه دیدار تو اینبار از حرم شد باز، حیف

خواســتم تا محضر تو با سرم آیم نشد
گفتمت یک بار در خوابم بیا، جانِ حسن

سر به خاک مقدمت ای یار می سایم، نشد
دائماً می چرخم آقا جان به دور معصیت

از دو چشم خیس تو هربار، پروایم نشد
کربلایم دیر شد، دارم خجالت می کشم

آه آقا جان بگو که وقت امضایم نشــد؟
وحید محمدی

بهار من
اتفاق هــا! همــه  از  ناگهان تــر  ای 

پایــان خــوب قصــه تلــخ فراق هــا!
یک جا ز شــوق آمدنت باز می شــوند

درهــای نیمــه بــاز تمــام اتاق هــا!
یک لحظه بی حمایت تو ای ستون عشق

ســر باز می کننــد ترک ها بــه طاق ها!
بی دســتگیری ات به کجا راه می بریم؟

در ایــن مســیر پــر شــده از باتلاق ها
بــاز آ بهار من! که به نوبت نشســته اند

در انتظــار مــرگ درختــان اجاق هــا
ای وارث شــکوه اســاطیر! جلــوه کن!

تــا کم شــود ابهــت پــر طمطراق ها
مهدی عابدی

در خلوت  دل 
چه  زیباســت  روی  تــو در خواب  دیدن 

دیــدن آب   در  تــو  نــگاه   فــروغ  
 چه  زیباســت  رخســار خورشــیدی  تو

پــس  از پــرده داری  مهتــاب  دیــدن
چه  زیباســت  در چشــمه  نور چشمت 

دیــدن نــاب   روشــن   شــکوفایی  
چه  زیباســت  دور از شــکوه  حضورت 

نــگاه  تــو در چشــم  احبــاب  دیــدن
چــه  زیباســت  تصویــر روحانــی  تو

بــه  یکبــاره  در پیکــر قــاب  دیــدن
 چه  زیباســت  در خلوت  دل  نشســتن 

جمــال  تــو دور از تــب  و تــاب  دیدن
 چه  زیباست  در جست وجویی  عطشناک 

لــب  عاشــقان  تــو ســیراب  دیــدن
چــه  زیباســت  در چشــم  دریایــی  تو

دیــدن گــرداب   خروشــان   نــگاه  
نمــازم  اقتــدای   در  زیباســت   چــه  

دیــدن محــراب   تجــلای   در  تــرا 
چه  زیباســت  گر پا گذاری  به  چشــمم 

نشســتن  کنــاری  و ســیلاب  دیــدن 
 عباس براتی پور

موج  بر دوش
پابه پای ســحر از کــوه و کمر می آیی

من و دیدار تو؟ افســوس! مگر می آیی؟
روح اســطوره ای ات حاملۀ طغیان است

موج  بــر دوش ز دریــای خطر می آیی
می چکد شور ز شــولای حماسی نامت

آتشــین جلوه ای، از برج ســحر می آیی
شال ســبز تو بر آن گردن الماس تراش

یــال در یال کدام اســب کهر می آیی؟
تشت خورشــید ز باروی فلک می افتد

تــا ز پشــت قلــل حادثــه در می آیی
جوی چشمان تو از جاری ایهام پر است

گرم جوشــی و گریزان بــه نظر می آیی
می پرد پلــک اهورایــی تندیس ظهور

غایب حاضر من! کی ز ســفر می آیی؟
مرتضی امیری اسفندقه

تو گُلزخم تمام شانه های آهنین هستی

رئیس جمهور گفت: جمهوری اسلامی ایران ضمن 
محکوم نمودن هرگونه تحریم علیه ملّت ها در جهان 
خصوصاًً  علیه سوریه، تأکید می کند که به حمایت های 
خود از مردم و دولت مشروع سوریه با قدرت بیشتری 

ادامه خواهد داد.
حجت الاســلام روحانــی، رئیس جمهــور، عصر دیروز 
)چهارشــنبه 11 تیرماه( در نشســت روند آســتانه که از 
طریق ویدئوکنفرانس با رؤســای جمهور روسیه و ترکیه و با 
محوریت مسائل ســوریه برگزار شد، گفت: لازم می دانم بر 
لزوم حفظ یکپارچگی و تمامیت ارضی و استقلال سوریه و 
تعیین سرنوشت این کشور تنها به دست مردم آن از طریق 
گفت وگوهای ســوری ـ ســوری و بــدون مداخله خارجی 

تأکید کنم.
وی ادامــه داد: در حالی اجلاس مجازی ســران روند 
آستانه را برگزار می کنیم که جهان با معضلی به نام پاندمی 
ویروس کرونا مواجه است و مردم سوریه نیز از این بیماری 

مستثنی نیستند.
روحانی با بیان اینکه شیوع کرونا مشکلات بهداشتی و 
اقتصادی گســترده ای را در سوریه ایجاد کرده و مردم این 
کشور، نیازمند کمک های بشردوستانه هستند، گفت: رژیم 
آمریکا در چنین شــرایطی و در ادامه تحریم های گذشــته 
و تلاش های مذبوحانه خود برای فشــار به مردم ســوریه، 
تحریم های یک جانبه و غیرانسانی تازه ای موسوم به »سزار« 
را با هدف رســیدن به امیال نامشروع سیاسی خود تحمیل 

کرده است.
تحریم های سزار علیه سوریه  

تروریسم اقتصادی است
وی ادامــه داد: ایــن اقدام نوعی  تروریســم اقتصادی 
است که ناقض حقوق بشردوستانه و حاکمیت ملت هاست. 
جمهوری اسلامی ایران ضمن محکوم نمودن هرگونه تحریم 
علیه ملّت ها در جهان خصوصاًً  سوریه، تأکید می کند که به 
حمایت های خود از مردم و دولت مشــروع سوریه با قدرت 

بیشتری ادامه خواهد داد.
رئیس جمهــور بــا بیان اینکــه اقدامات نامشــروع و 
غیرانسانی رژیم آمریکا هیچ گونه خللی در اراده کشورهای 
دوســت و متحد ســوریه ایجاد نخواهد کرد، تصریح کرد: 
آمریکا بداند آنچه از طریق گروه های   تروریســتی به دست 
نیاورده نمی تواند از طریق تحریم و مجازات مردم ســوریه 

به دست بیاورد.
وی خاطرنشــان کرد: ضروری اســت هرچه ســریع تر 
نیروهای   تروریست آمریکایی از سوریه و کل منطقه خارج 

شوند و حاکمیت سوریه در کل این کشور گسترده شود.
روحانی، کمک به مردم ســوریه در راســتای بازگشت 

آوارگان به ســرزمین خود را مــورد تأکید قرار داد و گفت: 
هرگونه مشروط نمودن کمک های انسانی به تحقق اهداف 

سیاسی، این روند را مختل خواهد کرد.
وی ادامــه داد: امــروز با گذشــت بیش از 9 ســال از 
آغاز بحران ســوریه، جمهوری اســلامی ایران معتقد است 
تنها راه حل بحران ســوریه، سیاسی است و راه حل نظامی 

نخواهد داشت.
بر عزم خود برای مبارزه با  تروریسم

 در سوریه تأکید می کنیم
رئیس جمهــور با بیــان اینکه ما به عنوان کشــورهای 
ضامن روند آستانه، همواره از گفت وگوهای سوری - سوری 
در چارچوب توافقات ایجاد شــده در روند آســتانه حمایت 
می کنیم، تصریح کرد: بر عزم خود برای مبارزه با  تروریسمِ 
داعش و القاعده و ســایر مجموعه های ذیل آنها در تمامی 

منطقه از جمله سوریه تأکید می کنیم.
وی در ادامه سخنان خود در نشست فوق العاده مجازی 
رؤسای جمهور کشورهای ضامن صلح روند آستانه تأکید 
کرد:  امروز در شرایطی با افتخار از مبارزه با  تروریسم سخن 
می گوییم که فداکاری های زیادی در این راه صورت گرفته 
اســت. در اینجا لازم می دانم یادی کنم از تمام شــهدای 
مبارزه با  تروریســم، به ویژه در رأس آن شــهید ســپهبد 

قاسم سلیمانی.
آمریکا قهرمان مبارزه با  تروریسم را به شهادت رساند 

وی افزود: کسانی که ادعای مبارزه با  تروریسم داشتند 
یعنــی آمریکا، قهرمان مبارزه با  تروریســم را در منطقه و 

همراهانش را به شهادت رساندند. 

رئیس جمهور گفت: تأکید می کنم مبارزه با  تروریسم تا 
محو کامل آن از ســوریه و به طور کلی منطقه ادامه خواهد 
داشت. در این راه در حالی که نباید امنیت و جان غیرنظامیان 
در خطر بیفتد نمی بایست اجازه دهیم تا  تروریست ها از مردم 

به عنوان سپر انسانی استفاده کنند.
احترام به حاکمیت ملی و استقرار سوریه نیز

 اصلی خدشه ناپذیر است
وی افزود: در حالی که سخن از مبارزه با  تروریسم زده 
می شــود، اما احترام به حاکمیت ملی و استقرار سوریه نیز 
اصلی خدشه ناپذیر است؛ سوریه ای متحد، مستقل و بدون 
حضور نامشروع قدرت های خارجی، نه تنها منجر به بازگشت 
آرامش به این کشــور پس از ســال های طولانی می شود و 
کاهش رنج مردم را به دنبال خواهد داشــت بلکه به ثبات و 

امنیت همسایگان نیز کمک خواهد کرد.
حضور نامشروع آمریکا در سوریه

 عامل بی ثباتی  برای کل منطقه است
روحانی افزود: حضور نامشروع نیروهای  اشغالگر آمریکا 
در خاک ســوریه به عاملی بی ثبات کننده برای ســوریه و 
کل منطقه تبدیل شــده و در کنار آن با افزایش پایگاه های 
غیرقانونی نظامی در مناطق نفت خیز سوریه در شرق فرات 

در حال غارت منابع طبیعی این کشور می باشند.
رئیس جمهــور افزود: همچنین لازم اســت به افزایش 
دامنه تجاوزات صهیونیســتی به خاک سوریه  اشاره کنم و 
این اقدامات تجاوزگرانه را شــدیداً می کنیم. اقدامات رژیم 
صهیونیســتی در کنار  اشغال منطقه جولان علاوه  بر نقض 
حاکمیت ســوریه به عنوان عامل بی ثباتــی و تهدیدکننده 

صلــح و امنیت منطقه بود و پیامدهای آن متوجه این رژیم  
اشغالگر خواهد شد.

بــه گزارش فارس روحانــی در پایان ضمن قدردانی از 
رؤسای جمهور روسیه و  ترکیه و ابراز خوشحالی از برگزاری 

این مراسم به سخنان خود پایان داد.
تعهد 3 کشور

 به حاکمیت و تمامیت ارضی سوریه
در پایان این نشست همچنین روسای جمهوری اسلامی 
ایران، فدراسیون روســیه و جمهوری ترکیه در یک بیانیه 
مشترک بر تعهد قوی خود به حاکمیت، استقلال، وحدت و 
تمامیت ارضی جمهوری عربی سوریه و همچنین به اهداف 

و اصول منشور ملل متحد تاکید کردند.
حجت الاسلام حسن روحانی، ولادیمیر پوتین و رجب 
طیب اردوغان در این بیانیه مشترک که دیروز )چهارشنبه 
11 تیرماه( در نشســت مجازی ســران روند آستانه در 14 
بند تدوین شده است، با تاکید بر اینکه منازعه سوریه هیچ 
راه حل نظامی نداشــته و تنها از طریق روند سیاسی سوری 
ـ ســوری با تسهیل  گری سازمان ملل وفق قطعنامه 2254 
شورای امنیت ســازمان ملل قابل حل و فصل خواهد بود، 
عزم خود را برای مقابله با دســتور کارهای جدایی طلبانه با 
هدف تضعیف حاکمیت و تمامیت ارضی سوریه و نیز تهدید 

امنیت ملی کشورهای همسایه ابراز نمودند.
روسای جمهور سه کشور همچنین نگرانی عمیق خود 
را نســبت به شرایط انسانی در ســوریه و تأثیر همه گیری 
کووید19- ابراز نمودند و اذعان داشتند که این همه گیری 
می تواند نظام سلامت و شرایط اجتماعی- اقتصادی و انسانی 
سوریه را با چالش جدی مواجه سازد. رؤسای جمهور کلیه 
تحریم های یک جانبه مغایر با حقوق بین  الملل، حقوق بین -

الملل بشردوســتانه و منشور ملل متحد را بویژه در شرایط 
همه گیری کووید19- مردود دانســتند. در این راســتا، بر 
ضرورت حیاتی فراهم نمودن دسترسی بشردوستانه سریع، 
امن و بلامانع در سراســر ســوریه برای تسکین آلام مردم 
ســوریه تأکید کردند و از جامعه بین  الملل بویژه ســازمان 
ملل و نهادهای بشردوستانه آن خواستند به دور از تبعیض، 
سیاسی  کاری و پیش  شرط، کمک  های خود به تمام سوری  ها 

را افزایش دهند.
سه کشور همچنین در بیانیه خود بار دیگر بر عزم خود 
مبنی بر تداوم همکاری به منظور نابودی نهایی داعش، جبهه 
النصره و تمامی دیگر افراد، گروه ها، تشکل  ها و موجودیت -
های وابسته به القاعده یا داعش و سایر گروه  های تروریستی 
مشخص شده از سوی شــورای امنیت سازمان ملل تأکید 
کردند و بر طبق حقوق بین الملل بشردوســتانه، خواســتار 
محافظت از غیرنظامیان و زیرساخت  های غیرنظامی شدند.

روحانی در اجلاس فوق العاده روند آستانه: 

ایران حمایت  از سوریه را ادامه می دهد
  تروریست های آمریکا از منطقه خارج شوند

پیام تسلیت و دستور رهبر معظم انقلاب
 در پی جان باختن تعدادی از مردم

 در حادثه تلخ آتش سوزی
در پی حادثه بسیار تلخ آتش ســوزی در یکی از مراکز 
درمانی تهران که به جان باختن جمعی از شهروندان انجامید 
حضرت آیت الله العظمی  خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
با صدور پیام تسلیت، دستگاه های مسئول را موظف کردند 
ضمن بررسی موضوع، تدابیر لازم را برای کاستن از آسیب ها 

و خسارت ها به کار گیرند.
متن پیام رهبر معظم انقلاب به این شرح است:

»بسم الله الرحمن الرحیم
حادثه  بســیار تلخ آتش ســوزی در یک مرکــز درمانی را که به 
جان باختــن تعدادی از مردم عزیزمان انجامید به خانواده های مکرّم 
آنان صمیمانه تســلیت عرض می کنم و تسلّا و آرامش قلبی آنان و 
رحمت الهی برای درگذشتگان را از خداوند متعال مسئلت می کنم. 
دستگاه های مسئول باید همه  تلاش خود را برای جلوگیری از وقوع 
چنین حوادث دلخراش و نیز تدابیر لازم برای کاستن از آسیب ها و 
خسارت های آن به کار گیرند و مانع چنین ضایعات بی جبرانی شوند. 
بررسی درست این حادثه  مرکز درمانی نیز باید به وسیله  دستگاه های 

مسئول سریعاً انجام گیرد.
سیّد علی خامنه ای- ۱۱ تیر ماه ۱3۹۹«

رهبر انقلاب اســلامی در ارتباط تصویری روز 
هفتم تیرماه 99 با مسئولان قضایی نسبت به عدم 
استفاده از ماســک توسط برخی مسئولین که در 
اجتماعات حاضر می شوند، گلایه کردند و گفتند: 
اگر دو سه نفر دور من باشند، بنده هم حتماً ماسک 
می زنــم، کما اینکه آدم می بیند این ماســک زده 
نمی شــود؛ خب وقتی که شما که مسئول دولتی 
هستید، در یک اجتماع مردمی ماسک نمی زنید، این 

جوانی هم که در خیابان دارد راه می رود و حوصله  
ماسک ندارد، تشویق می شود که نزند.

پایگاه اطلاع رسانی KHAMENEI.IR در 
پــی این تذکر و توصیه رهبــر انقلاب درخصوص 
اســتفاده از ماسک، تصویری از جلسه  کاری اخیر 
ایشان را که نشــان دهنده اهتمام حضرت آیت الله 
خامنه ای به اســتفاده از ماســک و رعایت قواعد 

بهداشتی توصیه شده است، منتشر می کند.

رعایت قواعد بهداشتی مقابله با کرونا در جلسات کاری توسط رهبر انقلاب

من حتماً ماسک می زنم

منطقه »غیزانیه« که اخیراً به علت انتشــار خبر 
کم آبی شــهرت پیدا کــرده، در ایــن روزهای گرم 
خوزستان شاهد حضور گروه های جهادی است که برای 

کمک به هموطنانشان راهی این دیار شده اند.
نام یک گروه دست ســلیمانی است همان دستی که به 
پاس خدمــات خالصانه اش به خلق جاودانه شــد و نام گروه 
دیگر نام سرداری که هنوز چشم ها در انتظار بازگشت و رویت 
اوســت. پرچمداران دو گروه جهادی به قلب ماجرا رفته اند تا 
علــت و عوامل رنج مردم »غیزانیه« را جســت وجو کنند و با 

هرچه در توان دارند برای کاستن از این بار تلاش کنند.
آنان که روزی در صحنــه دفاع مقدس یا دفاع از حرم و 
حریم کشور به جهاد و از خودگذشتگی تبلوری عینی داده اند. 
این روزها دورترین نقطه غیزانیه را برای خدمت رسانی انتخاب 
کرده اند جایی که به تعبیر فرمانده شــان سردار سعید قاسمی 

 آخر دنیاست. 
مســافت نسبتاً طولانی را طی کردیم تا پای صحبت های 
ســردار قاســمی این خدمتگزار صادق و صریح اللحن و البته 
شیرین بیان و مســئول قرارگاه جهادی فنی مهندسی »حاج 
احمد متوســلیان« بنشــینیم تا از غیزانیه و هر آنچه در آن 
می گذرد روایت کند. گفت و گوی کیهــان با این مرد همواره 

جهادگر در ادامه می آید.
چرا دورترین نقطه غیزانیه را 

برای خدمت رسانی انتخاب کردید؟ 
قرارگاه های جهادی و بســیجی بــه فرموده رهبر معظم 
انقلاب با این هدف شکل گرفتند تا هرجا حادثه ای رخ بدهد 
مثل حوادث طبیعی از جمله سیل و زلزله در کنار مردم قرار 
بگیرند و قطعه گمشده پازل خدمات رسانی را تکمیل کنند.  

دو گروه جهادی یکی »دست ســلیمانی« که یک گروه 
جهادی تازه تاسیس و متشکل از نیروهایی است که به همراه 
ســردار شهید قاسم سلیمانی در سوریه جهاد کرده اند و گروه 
جهادی جاویدالاثر »حاج احمد متوسلیان« که تقریباً دو سال 
و نیم اســت در زلزله کرمانشاه و ســیل لرستان و خوزستان 
فعالیت داشــتند بعد از خبر دار شدن از قضیه غیزانیه تصمیم 

گرفتند در این منطقه مشغول به فعالیت شوند. 
غیزانیــه در میانه مســیر اهواز - امیدیه بــه فاصله 5۰ 
کیلومتری اهواز قرار گرفته اســت که شــامل دو دهســتان 
غیزانیه بزرگ، غیزانیه کوچک و »مشرحات« هست یعنی این 
مجموعه به لحاظ جمعیت و وسعت در واقع بزرگ ترین بخش 
در کشور محسوب می شود که قریب به 85 روستا و  ۳۰ هزار 

نفر جمعیت دارد.
از لحاظ منطقــه ای درمیان صدها حلقــه چاه نفت که 
بخشی از آنها فعال و بخش دیگر غیرفعال شده اند قرار گرفته 
اســت و به لحاظ منابع آبی نیز در میان دو رودخانه کارون و 
مارون یا همان جراحی واقع شده است، اما با وجود این حجم 

از آب در این دو رودخانه مردم فریاد العطش سر داده اند.
شرکت های پتروشــیمی، نفت و گاز و گاز مایع از جمله 
کارون و مــارون کــه غول های تولید کننده نفتی هســتند و 
سرشار از منابع مالی و امکانات هستند از قدیم کمک هایی را 
به این روستاها که در همسایگی آنها هستند برعهده داشته اند.

مصــارف آب در بخش غیزانیه دو بخــش دارد یکی آب 
شــرب که مردم دبــه ای آب را می خرند؛ امــا مهم تر از آب 
شــرب، آب مورد نیاز احشام اســت؛ چون بخش عمده ای از 
مردم منطقه از طریق دامداری و نگهداری احشام و کشاورزی 
ارتــزاق می کنند و تعداد اندکی هــم از طریق پیمانکاران در 

دســتگاه نفت مشــغولند، جاده ها هم که آســفالت شده به 
واسطه شرکت های نفتی اســت وگرنه وضعیت به قوت قبل 
باقی می ماند، با گسترش روستاها و افزایش جمعیت فعالیت ها 
روی محور دامپروری و کشاورزی قرار گرفته و طبیعتاًً در یک 

مقطعی به حاشیه نشینی هم کشیده شده است.
 بومیان اما به هر حال وقتی می بینند سیســتم رســمی 
 برای آب شست و شو و آب دام فکری دلسوزانه نمی کند عصبی 
می شــوند. چون کشاورزی که اساســاًً به صورت دیم صورت 
می گیــرد و چهارتا نخلی هم که دارند نیــز از طرق مختلف 

خودشان آب مورد نیازش را تامین می کنند.
ذیــل مدیریــت ناکارآمد آبفای روســتایی، مردم خیلی 
پیش تر خودشان آب مورد نیازشان را تهیه می کردند، هرچهار 
تا پنج خانه یک مخزن دارند آب را آنجا ذخیره می کنند برای 
اســتفاده یک هفته ای، با افزایــش قیمت ها هم که علی رغم 
گفته مسئولین ملایمتی در شیبش دیده نمی شود؛ به یک باره 
قیمت هر  تانکر آب از 2۰۰ هزار تومان به ۳۰۰، بعد 5۰۰ هزار 
تومان می رسد و مردم دیگر توان خرید آب غیرشرب را ندارند.
 از سال های گذشته مسئولان مدام به اینها وعده و وعید 
می دهند. همین اســتاندار که چند ســال پیش آمده و گفته 
مشکل غیزانیه را حل می کنیم چقدر از وعده وعیدهای ایشان 
گذشته است؟ و البته که هیچ اتفاق درخوری واقع نشده است. 
چند نکته مهم در این ماجرا وجود دارد اول اینکه اســاس 
کار روستا کشاورزی و دام هست و آب حیاتی که اگر قرار است 

با قیمت گزاف به دست مردم برسد یعنی نابود شدن مردم.
 برنامه گروه های جهادی در غیزانیه

گروه هــای جهادی کــه به خدمت مــردم آمده اند چند 
وظیفه اصلی برعهده دارند اول اینکه با مســاعدت هر نهادی 
بتوانیم تانکرهای بزرگ بالای 1۰ هزار لیتری را ســازماندهی 
بکنیم. از مراکز مختلف از جمله  شرکت نفت، منابع طبیعی، 
صنایــع فولاد، ســتاد اجرایی فرمان حضرت امــام)ره(، امور 
عشایر، سپاه استان، ســپاه تهران، برادران ارتش و... سرجمع 
ماشین هایی که داده اند  با حدود 9۰  تانکر از مناطق مختلف 
مثل نزهه، مشــراگه، صفیره و... که با تقسیم بندی و مدیریت 
صورت پذیرفته، بــا هماهنگی و تماس دهیــاران کار انجام 

می شود.
در این مرحله چقدر دوام بیاوریم و این تانکرها را داشــته 
باشیم پیش بینی ما حداقل تا 45 روز آینده است ولی این امر 
مقطعی است مردم منتظر وعده و وعیدهای قبلی نمی مانند و 

باید آب درون شبکه بیاید.
 کم کاری پیمانکاران به قیمت فشار به مردم

درباره بحث فنی سیســتم آبرسانی باید گفت پیمانکاران 
عناصر خاصی هستند و کســی هم نیست که گردن اینها را 
بگیرد؛ برای نمونه پیمانکاری که این لوله فلزی را کشیده باید 
حداقل 4۰ ســال کار می کرد ولی هنوز 1۰ سال نشده دچار 
پوســیدگی و خوردگی شده؟ ناظر فنی هم از خودشان است 
که کارشان را تایید می کند و متأسفانه ما سیستم فنی حقوقی 
نداریم که بیاید و مچشــان را بگیرد که ده سال پیش ما لوله 
پلی اتیلن داشتیم چرا فلزی کار گذاشتی که الان پوسیده و از 
صفیره تا نزهه را باید مجدد لوله کشی کنیم و قرارگاه خاتم و 

بنیاد مستضعفین و شرکت نفت بیایید پای کار! 
 طبق اسناد، اظهارات استاندار درست نیست

استاندار می گوید زیرساخت ها وجود ندارند این یک حرف 
غیراصولی است در حالی که نقشه ها و زیرساخت ها طبق اسناد 

موجود است و اگر نیاز باشد در دادگاهی عادله رو می کنیم.
قدرت پمپاژ  از »جراحی« و »مشراگه« در شرایط موجود 
که ما خودمان تست کرده ایم و یکی از حوضچه ها را پر کردیم 
و پمپاژ را انجام دادیم تا آخرین روســتا یعنی »شــمه« آب 
رسید؛ این یعنی شبکه زیرساخت، البته به غیر از نصب کنتور 
که آن هم یک مشــکل اســت که باید بعد از آبرسانی مرتفع 
شــود. چون چندین نوبت برای این داســتان پول گرفته اند 
شــریان های اصلی لوله دارند اما اینکه پوســیده اند برای آن 

جواب ندارند و دوباره داستان سر خط، تکرار می شود.
راه اندازی آژانس آبرسانی 

توسط نیروهای جهادی
وظیفــه اصلی بچه هــای جهادی به چهار دســته اصلی 
تقسیم می شود؛ آژانس آبرسانی را راه اندازی کردیم که دهیار 
به ایستگاه ما در نزهه زنگ می زند و درخواست آب می کند و 
ما کار آبفا را انجام می دهیم.24 ساعت آبرسانی توسط  تانکرها 

با بچه های جهادی است. اما هر سازمانی نهایتا دو ماه می تواند 
 تانکرهایش را در اختیاز ما قرار بدهد ولی بالاخره به آنها نیاز 

پیدا می کند.
 حضور خانوادگی جهادگران برای کمک رسانی

 به مردم غیزانیه
حضور نیروهای جهادی در دورافتاده ترین روستاها که 6۰ 
کیلومتــر تا غیزانیه فاصلــه دارد و 95 کیلومتر تا اهواز بلکه 
جایی در ته دنیا؛خیلی ســخت اســت، یکی دو ماه پیش که 
هــوا بهتر بود تعــدادی از نیروهای جهادی را بــا خانواده در 
منطقه مســتقر کردیم. تعدادی از خانم ها برای گروه جهادی 
غذا می پختند و در حســینیه روستای مسلمیه مستقر بودند. 
حسینیه ای داشتند که فقط خاک و گل بود که  در و دیوارش 
را تمیز و موکتش کردند. مردم از حضور اینها روحیه می گیرند 

و خوشحالند.
تعداد دیگری از بچه های گروه در بخش فرهنگی فعالیت 
می کننــد چون از وقتی که کرونا آمد و مدارس تعطیل شــد 
بچه ها رها شــده بودند الان بچه های گروه جهادی »دســت 
سلیمانی« درس و مشــق و بازی با اینها را انجام می دهند و 

فضای شادی را برایشان ایجاد می کنند.
وظیفه دیگر، پیگیری حقوقی قضایی مسائل و مشکلات 
محلی است که مردم محلی، آن گونه که باید قدرت چانه زنی 
و توان پیگیری مطالبات خود را از مراجع بالادستی را ندارند.

حضرت آقا در دیدار با دانشجویان فرمودند که پرچم عدالت 
خواهی و مطالبه گری در دست شماست. بچه های ما مستندات 
تخلفــات مالی و فنی کــه در این پروژه اتفاق افتــاده را احصا 

می کنند تا مسئولان مربوطه را با ذکر اسناد وارد پرونده کنند.
از نظر فنی ما صاحب  نظر و رای هستیم، از این رو به دو 
مدل اجرا رســیدیم؛ اول اینکه آب را در مخازن مرکزی دپو 
کنیم و از آنجا دهیار محل با پمپ در شریان شبکه ای روستا 
تزریق کند هر چند مدیریتش مقداری دشــوار است ولی یک 
راه حل است. دیگر اینکه یک مخزن 12۰ هزار لیتری مرکزی 
به عنوان پایلوت در نظر بگیریم و هر هفته شــارژ بشود و بعد 
به روســتاها پمپاژ آب صورت بگیرد. چون پر کردن تک تک 

مخازن خانگی خیلی سخت تر و زمان برتر است.
 جنس مخازن هم بتنی و پلی اتیلنی است. مخازن زمینی 
که بتنی است در روستاهای »شمه« و »ابویورو« در حال اتمام 
است و در روستای »سودان« یک مخزن پلی اتیلنی 12۰ هزار 

لیتری در حال نصب است.
 اثرات فرهنگی حضور جهادگران در منطقه

جنبه ویژه کار بچه های جهادی فعالیت فرهنگی اســت هر 
چنــد حضور جهادگران به تنهایی اثرات فرهنگی خاص خود را 
دارد ولی مشــارکت در برگزاری نماز جماعت، ورزش و درس و 
بازی و... با جوانان و نوجوانان روســتا بخش کوچکی از فعالیت 
بچه هاســت. کارگروه خواهران هم در ســطح منطقه فعالیت 
داشــتند که تعدادی از خانواده های نیروهای جهادی بودند. 
اولین مزیت برای خود خانم هایی بود که از پایتخت آمده بودند 
و با مقوله هایی مثل قطعی برق و آب و... خیلی آشنا نبودند و 
به نوعی درس خودسازی بود. زنان بومی نیز از حضور خواهران 

جهادی بسیار راضی بودند.
 در بخش غیزانیه فاصله برخی روستاها بسیار زیاد است 
آیا این فاصله ها از گذشــته بوده یا به فراخور ایجاد تاسیسات 
نفتی شــکل گرفته اســت؟ البته همین بعد مسافت مسئله 

آبرسانی را دشوار می کند 
بقیه در صفحه ۱۱  

گفت و گوی کیهان با سردار سعید قاسمی

روایتی از گروه های جهادی در غیزانیه
دیروز برای امنیت امروز برای آبادانی

گفت و گو: محمدجعفر فلسفی


